
 

 

DETERMINA DEL   
AREA FINANZIARIA 

N. 15 DEL 11/06/2019 
OGGETTO: 

TARI 2019 - Approvazione elenco contribuenti e importi dovuti.           
 

Il giorno undici del mese di giugno dell’anno duemiladiciannove nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Premesso che con decreto n. 4 del 04/06/2019 è stata attribuita al Segretario dell’Ente la 
Responsabilità della Gestione Corrente dei servizi: Personale; Economato; Servizio Economico e 
Finanziario; Polizia Municipale; Controllo di Gestione; Turismo e Sport; Servizi Demografici; 
Archivio; Servizi Generali; Commercio–Artigianato–Agricoltura; Istruzione; Attività Culturali; Servizi 
Sociali e Cimiteriali, Presidenza Commissioni Gare e Concorsi, Procedure di Appalto. 
 

Dato atto che con Deliberazione di Consiglio comunale n° 65 del 21/12/2018, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

 
Rammentato che a decorrere dal 1° gennaio 2014 con Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di 
stabilità per l’anno 2014), art. 1, commi 639 e seguenti, è stata istituita l’Imposta Unica Comunale 
(IUC).  
 
La IUC si compone infatti:  

1) dell'imposta municipale propria (IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di 
immobili, escluse le abitazioni principali che non siano classificate A/1 - A/8 - A/9;  

2) nella tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento 
dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore.  

Vi è poi la TASI destinata a finanziare i costi dei vari servizi comunali, ma che il comune di Baceno 
ha ritenuto di azzerare le sue tariffe, pertanto di non applicarla ai propri contribuenti. 

 
Richiamate le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale:  

− n. 8 in data 09/07/2015 “I.U.C. (Imposta Unica Comunale) - Approvazione Regolamento”;  
− n. 59 in data 21/12/2018 “I.U.C.  (Imposta Unica Comunale).  - Componente TARI - 

Approvazione Piano Finanziario e Tariffe anno 2019”;  
 
Considerato in particolare che quest’ultima deliberazione stabilisce, per questo anno, in numero due le rate 
concesse, portanti le seguenti scadenze: 1^ rata: 01/07/2019 e 2^ rata: 31/12/2019 - Oppure RATA 
UNICA- scadenza: 31/10/ 2019;  
 
Visto l’elenco dei contribuenti TARI anno 2019 predisposto dall’Ufficio Tributi Comunale così come 
specificato nel riepilogo allegato alla presente sotto la lettera A); 
 

 

Comune di Baceno 
PROVINCIA DEL  V.C.O. 

_____________ 



Ritenuto di dover provvedere all’approvazione dell’elenco dei contribuenti TARI anno 2019, con i 
relativi importi dovuti;  
 
Richiamato il D.Lgs. n. 507/1993 e s.m. e i.; 
 
Richiamato il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare l’elenco e gli avvisi relativi alla Tassa Rifiuti - TARI anno 2019, per la 
riscossione in n° 2 rate (01/07/2019; 31/12/2019), oppure in unica soluzione pagabile entro il 
31/10/2019, avente carico totale effettivo ammontante a  € 182.740,34 di cui  €. 24,00 relativi 
ad avvisi sotto il minimo (quindi non incassabili). Il numero dei contribuenti è 1.030 mentre il 
numero delle pratiche è 1.936. Detti numeri sono specificati nel riepilogo allegato alla presente 
sotto la lettera A); 
 

2) Di accertare la relativa somma al bilancio di previsione corrente esercizio finanziario, come 
segue: 
  

 

 
 

 
3)  Di dare atto che la prestazione diverrà esigibile nel corso dell’anno 2019 e di disporre affinché 

l’Ufficio Segreteria provveda alla pubblicazione del presente atto nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale. 
 

 Il Responsabile del Servizio  
 Dott. Boggi Giovanni 
 
 

Codice Voce Cap. Art. C / R Anno Importo € 

10101 1090 2 1 C 2019 182.740,34 


